[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	             от 03. 04. 2018 г.
	         № 183-п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление

администрации района от 20.10.2017 г. № 577-п
В соответствии с бюджетным законодательством  Российской Федерации

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 20.10.2017 года № 577-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Организация охраны окружающей среды  на территории Пучежского муниципального района» следующие изменения:

1.1.В паспорте программы строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции :

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет бюджета составит  1263,759 тыс. руб., в том числе по годам

2017 год-701,920 тыс. рублей

2018 год-561,839 тыс. рублей

2019 год-0

2020 год-0»

 1.2. В разделе 4.Мероприятия и ресурсное обеспечение программы первый абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 1 263,759 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Пучежского
муниципального района - 1 263,759 тыс. рублей.

2.    Приложение №2 к программе изложить в новой редакции (прилагается)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Маслова Д.Н.

Глава Пучежского муниципального района                                Н.Ф. Ершов

Приложение № 1

	Приложение № 2

	Наименование
задачи,
мероприятий
	Испол​
нитель
	Источник
финанси
рования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	в том числе
	Наименова
ние
показателя
	ед.
изм.
	Базо​
вое
значе​
ние
	План

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Итого по программе

	Задача № 1 Создание на территории Пучежского муниципального района пункта временного хранения отходов.

	Мероприятие № 1 Формирование и подготовка земельного участка:
· проведение кадастровых работ
· постановка земе-льного участка на кадастровый учет;
· смена категории земель сельскохозяй
ственного назначе-ния в земли промы-
ленности
	Админист-рация ПМР
	Бюджет ПМР
	Объем финансирования определяет администрация Пучежского муниципального района
	Сформирован-
Ный земель-
земельный
участок для
организации пункта временного хранения отходов
	га

	10,5

	Мероприятие № 2
Передача земельного
участка по
концессионному
соглашению
концессионеру
(региональному
оператору)
	Админист-рация ПМР
	Бюджет ПМР
	Финансирование не требуется
	Подписание концессионно го соглашения
	ед.

	1

	Задача № 2. Рекультивация объекта размещения отходов, не соответствующего санитарным нормам.

	Мероприятие № 1
Корректировка проектно- сметной документации на рекультивацию
	Управление строительства и архитек-туры
	Бюджет ПМР
	1123,678
	561,839
	561,839

	Наличие
разработанной
проектно-
сметной
документации
	ед.

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие №2

Сбор за организацию и проведение государственной экологической экспертизы по проекту  «Рекультивация закрытой свалки твердых коммунальных отходов, расположенной 0,8 км западнее д.Лихуниха Пучежского района Ивановской области

	141,081
	141,081

	Мероприятие № 3
Рекультивация объекта размещения отходов, не соответствующего нормативно​техническим требованиям (существующий полигон ТКО)
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района
	Бюджет ПМР, иные источники

	Площадь рекуль-
Тивации объекта
Размещения отхо-
дов, не соответст-вующего санитар-
санитарным нор-
мам
	га

	Задача № 3 Повышение экологической культуры и степени вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами потребления и охраны окружающей среды.

	Мероприятие № 1
Проведение
мероприятий
экологической
направленности
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района, Отдел образования и делам молодежи
	Бюджет ПМР

	Охват населения экологически​ми мероприя​тиями
	%